

PROTOKÓŁ

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ W DNIU 22. 08.2022r

Obrady komisji rozpoczęły się o godzinie 16⁰⁰ w sali konferencyjnej Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji przy ul. Przyjaciół Żołnierza. Poza członkami komisji, w posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta z podległymi mu pracownikami oraz Przewodniczący Rady Miasta.

Na wstępie Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z porządkiem posiedzenia, które częściowo realizowane jest w formie wyjazdowej na zaproszenie Prezesa Cypriana Maszlonga i ma na celu unaocznić radnym stan i warunki na Oczyszczalni Ścieków przy ul. Chrobrego w Żaganiu oraz Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Dworcowej.

Na początku zostały przedstawione wnioski klubu Perspektywa oraz mieszkańców dotyczące zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Żagań, które dotyczą pozostawienia ogrodów przy ul. Poprzecznej w obecnej formie, nie dopuszczając tego terenu w przyszłości pod zabudowę. Ustalono, że temat będzie rozstrzygany na wrześniowej sesji rady.

Następnie głos zabrał Krzysztof Blajer, mieszkaniec Żagania w temacie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Miasta Żagania, apelując o włączenie w jego zakres dzielnicy Rybaki. Do wniosku przychylił się również radny Grzegorz Kuźniar apelując o wykonanie kroku w tył i ponowne przeanalizowanie tematu w celu wypracowania poprawionego dokumentu. W dyskusji zabrała głos również przedstawicielka lokalnego zarządcy nieruchomości. Naczelniczka Wydziału Magdalena Augustyniak ustosunkowała się do argumentacji informując, że zmiany w tym temacie skutkować będą przeprowadzeniem procedury planistycznej od nowa.

Kolejno, Skarbnik Miasta, Pani Teresa Łapczyńska omówiła zmiany w uchwale budżetowej na 2022 rok.

Wszystkie uchwały przewidziane na najbliższą sesję zostały zaopiniowane pozytywnie. Za wyjątkiem uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania która to została w drodze głosowania nierozstrzygnięta.

Komisja Gospodarki Miejskiej jednocześnie wnosi o niezmienną opłatę za kartę abonamentową miesięczną dla mieszkańców strefy płatnego parkowania w uchwale dot. strefy płatnego parkowania i pozostawienie jej na niezmiennym poziomie t.j. 40zł.

W następnej kolejności, gdy blok z uchwałami został zamknięty, radni z Burmistrzem udali się na wizję lokalną Oczyszczalni Ścieków i Stacji Uzdatniania Wody. Prezes ŻWiK ze szczegółami wprowadził wszystkich w proces produkcji wody na terenie miasta oraz omówił największe problemy i zagrożenia związane z wyeksploatowaniem oczyszczalni ścieków, która na dziś jest przewymiarowana i bazuje na projekcie z przełomu lat 70/80. Wstępnie zasygnalizowano również potrzebę wykonania nowego odwiertu pod studnie w celu zabezpieczenia dostaw wody do żagańskich domów w przyszłości, spółka ma w najbliższym czasie wystąpić z wnioskiem o przekazanie jej terenu na wspomnianą inwestycję. Na pochwałę zasługuje nowoczesna farma fotowoltaiczna znajdująca się na terenie oczyszczalni a także wykwalifikowana kadra pracowników, która m.in. własnymi siłami tworzy oprogramowania monitoringu stanu sieci i urządzeń, co przekłada się na znaczne oszczędności finansowe.

Posiedzenie komisji zakończono o godzinie 19¹⁵


PRZEWODNICZĄCY KOMISJI